
島根県高等学校体育連盟・島根県 大会コード　　3224302

（一財）島根県水泳連盟・松江市

島根県高等学校体育連盟水泳専門部

令和６年６月１日（土）　　9時30分　　競技開始

島根県立水泳プール　　(公認　25ｍ×6)

◇公式計時 Ｓ Ｅ Ｉ Ｋ Ｏ

（1）　学校対抗・方法については高体連の競技方法による。

（2）　すべてタイム決勝とする。(予選は行わない)

（3）　別に定める競技順序による。

（4）　競技種目

50 100 200 400 800 1500 50 100 200 400 800

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○

○ ○ ○ ○

◇競技順序

1 女・男 400m メドレーリレー 決勝 11 女・男 100m 背泳ぎ 決勝
2 女・男 50m 自由形 決勝 12 女・男 100m 平泳ぎ 決勝
3 女・男 200m 背泳ぎ 決勝 13 女・男 100m バタフライ 決勝
4 女・男 200m 平泳ぎ 決勝 14 女・男 100m 自由形 決勝
5 女・男 200m バタフライ 決勝 15 女・男 400m 個人メドレー 決勝
6 女・男 200m 自由形 決勝 16 女・男 400m 自由形 決勝
7 女・男 200m 個人メドレー 決勝 17 女・男 800m リレー 決勝
8 女 800m 自由形 決勝
9 　　男 1500m 自由形 決勝

10 女・男 400m リレー 決勝

1　参加資格

(a)  選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。

　　　但し、休学中、留学中の生徒は除く。

(ｂ)　選手は、県高等学校体育連盟に加盟している生徒で、当該競技専門部に登録し、

　　　2024年度（公財）日本水泳連盟競技者登録を完了した者に限る。

(ｃ)ア.　平成17年4月2日以降に生まれた者とする。ただ、同一競技３回までとし、同一

　　　学年での出場は1回限りとする。

　　イ.　特例として、この(ｃ)のアに定める年齢制限について、中国等帰国生徒につい

　　　　　ては摘要しない。

◇期　　　日

◇競技方法

自由形

◇参加規定

背泳ぎ

第６２回  島根県高等学校総合体育大会

◇主　　　催

２０２４年度　島根県高等学校選手権水泳競技大会

第７１回　中国地域高等学校選手権水泳競技大会島根県予選会

女　　　　　　子

Ｍリレー

Ｆリレー

◇会　　　場

◇主　　　管

個人メドレー

バタフライ

平泳ぎ

男　　　　　　子



(ｄ)　チーム編成において、全日制課程、定時制課程、通信制課程の生徒による混成

　　　は認めない。

(e)　統廃合の対象となる学校については,当該校を含む合同チームによるによる大会

　　 参加を認める。

(f)　転校・転籍後１年未満の者は同一競技への参加を認めない。（外国人留学生もこ

　　 れに準ずる）　ただし、一家転住等やむを得ない場合は、各県高等学校体育連盟

　　 会長の許可があればこの限りはではない

(ｇ)出場する選手は、予め健康診断を受け、在籍する学校の校長の承認を必要とする。

2　制　　限 １校　１種目３名以内、１人２種目以内（リレーを除く）

1　申込方法 Ｗeb-ＳＷＭＳＹＳエントリーシステムにより、申込む。

2　申込先 〒690-0826 松江市学園南一丁目18番8号

（一財）島根県水泳連盟事務局　　 ＴＥＬ　（0852）-26-5767

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ　（0852）-26-2687

3　申込〆切 ２０２４年４月１７日（水）　　必着　 

3位まで賞状を授与する。

1　　エントリーの変更は認めないので申込み時確認すること。

2　　個人種目８位以内は、中国大会に参加することができる。

3　　第72回　　中国地域高等学校選手権水泳競技会について

期 日 令和６年７月２０日(土）～２２日(月)

会 場 島根県・島根県立水泳プ－ル

申込〆切 6月28日(金)　正午　　必着

4　　第91回　　日本高等学校選手権水泳競技大会

期 日 令和６年８月１７日(土）～２０日(火)

会 場 競泳　　　佐賀・ＳＡＧＡアクア

飛込　　　大分・別府市営青山プ－ル

水球　　　大分・県立大分商業高等学校

申込〆切 ７月２６日　(金)　正午・必着のこと

◇標準記録

50ｍ

100ｍ

200ｍ

400ｍ

800ｍ --------

1500ｍ

100ｍ

200ｍ

100ｍ

200ｍ

100ｍ

200ｍ

200ｍ

400ｍ

400ｍ

800ｍ

400ｍ

リレー

◇表　　　彰

◇そ　の　他

自由形

背泳ぎ

◇参加申込

個人メドレー

種　　　　目

58.81

-------

2:19.56

9:11.13

女　　　　子

4:03.47

16:14.25

男　　　子

4:02.26

1:12.84

2:06.83

4:26.41

1:02.68

24.09

52.45

1:54.51

5:02.46

27.15

メドレーリレー

2:19.22

2:04.05

2:08.20

4:33.44

3:36.31

3:56.68

7:52.81

平泳ぎ

バタフライ

4:26.16

59.03

2:08.74

1:04.42

8:45.98

2:35.71

56.03

1:05.08

2:18.19

2:22.63


