第62回 島根県高等学校総合体育大会

2024年度 島根県高等学校選手権水泳競技大会

第71回 中国地域高等学校選手権水泳競技大会島根県予選会

◇主 催 島根県高等学校体育連盟・島根県

大会コード 3224302

(一財)島根県水泳連盟・松江市

◇主 管 島根県高等学校体育連盟水泳専門部

◇期 日 令和6年6月1日(土) 9時30分 競技開始

◇会 場 島根県立水泳プール (公認 25m×6)

◇公式計時 SEIKO

◇競技方法

- (1) 学校対抗・方法については高体連の競技方法による。
- (2) すべてタイム決勝とする。(予選は行わない)
- (3) 別に定める競技順序による。
- (4) 競技種目

	男 子				女 子						
	50	100	200	400	800	1500	50	100	200	400	800
自由形	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
平泳ぎ		0	0					0	0		
バタフライ		0	0					0	0		
背泳ぎ		0	0					0	0		
個人メドレー			0	0					0	0	
個人メドレー Mリレー Fリレー				0						0	
Fリレー				0	0					0	0

◇競技順序

*					
1 女•男	400m メドレーリレー	決勝	11 女•男	100m 背泳ぎ	決勝
2 女•男	50m 自由形	決勝	12 女•男	100m 平泳ぎ	決勝
3 女•男	200m 背泳ぎ	決勝	13 女•男	100m バタフライ	決勝
4 女•男	200m 平泳ぎ	決勝	14 女•男	100m 自由形	決勝
5 女•男	200m バタフライ	決勝	15 女•男	400m 個人メドレー	決勝
6 女•男	200m 自由形	決勝	16 女•男	400m 自由形	決勝
7 女•男	200m 個人メドレー	決勝	17 女•男	800m リレー	決勝
8 女	800m 自由形	決勝			
9 男	1500m 自由形	決勝			

決勝

◇参加規定

10 女•男

1 参加資格

400m リレー

- (a) 選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。 但し、休学中、留学中の生徒は除く。
- (b) 選手は、県高等学校体育連盟に加盟している生徒で、当該競技専門部に登録し、 2024年度(公財)日本水泳連盟競技者登録を完了した者に限る。
- (c)ア. 平成17年4月2日以降に生まれた者とする。ただ、同一競技3回までとし、同一 学年での出場は1回限りとする。
 - イ. 特例として、この(c)のアに定める年齢制限について、中国等帰国生徒については摘要しない。

- (d) チーム編成において、全日制課程、定時制課程、通信制課程の生徒による混成 は認めない。
- (e) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによるによる大会 参加を認める。
- (f) 転校・転籍後1年未満の者は同一競技への参加を認めない。(外国人留学生もこ れに準ずる)ただし、一家転住等やむを得ない場合は、各県高等学校体育連盟 会長の許可があればこの限りはではない
- (g)出場する選手は、予め健康診断を受け、在籍する学校の校長の承認を必要とする。
- 1校 1種目3名以内、1人2種目以内(リレーを除く) 2 制 限

◇参加申込

1 申込方法 Web-SWMSYSエントリーシステムにより、申込む。

〒690-0826 2 申込先 松江市学園南一丁目18番8号

(一財)島根県水泳連盟事務局

TEL (0852)-26-5767

FAX (0852)-26-2687

2024年4月17日(水) 必着 3 申込〆切 3位まで賞状を授与する。

◇そ の 他

彰

◇表

- 1 エントリーの変更は認めないので申込み時確認すること。
- 2 個人種目8位以内は、中国大会に参加することができる。
- 3 第72回 中国地域高等学校選手権水泳競技会について

令和6年7月20日(土)~22日(月) 期日

会 場 島根県・島根県立水泳プール

6月28日(金) 正午 必着 申込〆切

4 第91回 日本高等学校選手権水泳競技大会

期日 令和6年8月17日(土)~20日(火)

会 場 競泳 佐賀・SAGAアクア

飛込 大分・別府市営青山プール

水球 大分·県立大分商業高等学校

申込〆切 7月26日(金)正午・必着のこと

◇標準記録

種目		男 子	女 子
	50m	24.09	27.15
	100m	52.45	58.81
自由形	200m	1:54.51	2:06.83
	400m	4:03.47	4:26.41
	800m		9:11.13
	500m	16:14.25	
背泳ぎ	100m	59.03	1:05.08
月から	200m	2:08.74	2:19.56
平泳ぎ	100m	1:04.42	1:12.84
TING	200m	2:19.22	2:35.71
バタフライ	100m	56.03	1:02.68
/ 1/2 / /1	200m	2:04.05	2:18.19
個人メドレー	200m	2:08.20	2:22.63
回ハハドレー	400m	4:33.44	5:02.46
リレー	400m	3:36.31	4:02.26
) V	800m	7:52.81	8:45.98
メドレーリレー	400m	3:56.68	4:26.16